
Výroční zpráva  

2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oblastní charita Přerov 
9. května 1925/82 

750 02 Přerov 





Slovo úvodem 
 

Vážení čtenáři této výroční zprávy, 

dovolte mi malé ohlédnutí do minulých let. 
 

Mnohé charitní činnosti nejsou lidem na očích. Často naše pečovatelky 

a sestřičky pečují o lidi v domácnostech až do posledních dnů jejich života. 

Pracovníci za ta léta odvedli skvělou práci, svědčí o tom rostoucí zájem o 

naše služby a spokojenost lidí. 
 

Jiné kolegyně se věnují komunitám, kde se snaží vytvořit mládeži podnětné 

prostředí. Za ta léta se k nám vrací děti těchto dětí, a jsou mnohem 

otevřenější k začlenění se do většinové společnosti. 
 

Velké poděkování patří sociálním pracovnicím z Občanské poradny. 

V posledních letech radí i v oblasti oddlužení. Právě jejich vysoká odbornost 

přinesla poradně uznání a lidem, často i seniorům, vrácení důstojnosti 

a řešení bezvýchodných situací. 
 

Úkolem vedení bylo zajištění financování služeb a to z různých zdrojů. 

Snažení to bylo úporné, ale v poslední době nastal velký posun k lepšímu. 

Problémy však zůstávají a to v podobě nedostatku zájemců o práci, což je 

fenomén současnosti i v jiných oborech. 
 

Dalším úžasným rozměrem služby jste byli vy, drazí farníci, přátelé 

a podporovatelé a spolupracovníci charity. Váš zájem, dary, úsměvy, 

spokojenost, modlitby a účast na akcích.  
 

To, že jste tolik let byli s námi, je neocenitelná podpora, za kterou Vám moc 

děkuji. 

 

 

S vděčností 

 

 

      Ing. Marta Šťastná 

                                                      Ředitelka Oblastní charity Přerov 

 

 

 

 



9. května 1925/82 

750 02 Přerov 
 

IČO: 45180270 

tel.: 581 204 717                          
 

info@prerov.charita.cz 

reditel@prerov.charita.cz 

www.prerov.charita.cz 
 

Bankovní spojení:  

KB Přerov 

Číslo bankovního účtu: 

34536831/0100 
 

Statutární zástupce:  

ředitelka OCHP  

Ing. Marta Šťastná  

 

Rada OCHP:  

předseda  

Ing. Petr Vymazal  

členové 

Tomáš Ďurďa 

JUDr. Eva Kožíšková 

Jarmila Opravilová 
 

Revizní komise:  

předsedkyně 

Renata Winerová  

členové 

Drahomíra Schindlerová 

Marie Matušíková 

 

 

 
Kdo jsme 

Oblastní charita Přerov vznikla 3. února 

1992 z iniciativy farníků přerovské farnosti 

a působí v přerovském děkanátu, mimo far-

nost Kojetín. Je zřízena olomouckým arcibis-

kupem Mons. Janem Graubnerem. Oblastní 

charita Přerov má vlastní právní subjektivitu. 

OCHP je registrována u Ministerstva kultury 

ČR ze dne 30. 10. 1996 jako evidovaná práv-

nická osoba v souladu se zákonem č. 3/2002 

Sb., O církvích a náboženských společnos-

tech. 

Působí v oblasti zdravotní, sociální a huma-

nitární. OCHP se řadí k samostatným slož-

kám Arcidiecézní charity Olomouc, která 

patří k Charitě Česká republika. Ta je od 

roku 1995 členem celosvětové organizace 

Caritas Internationalis. 

 

Činnost OCHP zajišťovalo k 31.12.2017:   

33  pracovníků v hlavním pracovním   

 poměru  

15  pracovníků na základě dohod o 

 pracích konaných mimo pracovní 

 poměr. 

Během roku se do aktivit organizace zapojilo 

více než 550 dobrovolníků. 

 

Poslání  

Charita jako milosrdná láska je naplňo-

váním Kristovy výzvy vyhledávat potřeb-

né a pomáhat bližním v nouzi. 
 

Pojem caritas je chápán jako projev milosrdné lásky k bližnímu. Charita 

usiluje o zachování lidské důstojnosti v duchu křesťanské lásky bez ohledu 

na věk, pohlaví, vzdělání, vyznání či barvu pleti. 

 

Oblastní charita Přerov / OCHP 



Střediska OCHP: 
 

 Charitní pečovatelská služba  

 Domácí zdravotní péče /dříve Charitní ošetřovatelská služba/ 

 Domácí hospicová péče 

 Občanská poradna a poradna pro dlužníky 

 Setkávání seniorů SPOLU 

 Romské komunitní centrum Žížalka 

 Romské komunitní centrum Lačo jilo – Dobré srdce 

 

Charitní služby můžete podpořit darem na uvedený účet tímto 

způsobem: 
 

VS 1221 Domácí zdravotní péče  

VS 1222  Charitní pečovatelská služba  

VS 1223  Domácí hospicová péče 

VS 1270  Občanská poradna a poradna pro dlužníky 

VS 1280  Setkání seniorů SPOLU 

VS 1250  Pomoc lidem v nouzi 

VS 1230  Romské komunitní centrum 



Šířava 27 

750 02 Přerov 

Tel: 581 216 006 
 

Vrchní sestra:  

Lenka Sekalová  

sestra@prerov.charita.cz 

mobil: 777 729 500 
 

Statistika 2017 

Počet klientů:  472 

Počet návštěv:  18 317 

Počet úkonů:  32 545 

Počet pracovníků  

k 31. 12. 2017 na HPP: 8 
 

Úřední hodiny: 

pondělí  14:00 – 16:00 h. 

středa 8:00 – 10:00 h. 

Po telefonické dohodě 

i mimo tuto dobu. 

 

 
 

Komu je služba určena  
 

DZP je určena pacientům v domácím prostředí 

všech věkových kategorií, jejichž zdravotní 

stav vyžaduje pravidelnou a kvalifikovanou 

zdravotní péči. 
 

Tuto službu poskytují kvalifikované zdravotní 

sestry, které mají osvědčení k výkonu 

zdravotnického povolání bez odborného 

dohledu. Služba je poskytována v domác-

nostech pacientů. 
 

Ošetření pacienta je prováděno formou ná-

vštěvní služby na základě indikace praktic-

kého lékaře nebo lékaře v nemocnici na 

prvních 14 dnů po propuštění. DZP je hrazena 

zdravotními pojišťovnami a je poskytována 7 

dní v týdnu. 

 

Oblast působnosti DZP v roce 2017  

Přerov (Penčice, Žeravice, Čekyně, Dluho-

nice, Henčlov, Kozlovice, Lověšice, Lýsky, 

Popovice, Předmostí, Újezdec, Vinary), Beňov, 

Bezuchov, Brodek u Přerova, Citov, Čechy, 

Dobrčice, Domaželice, Dřevohostice, Horní Moštěnice, Hradčany, Kokory, 

Křtomil, Lipová, Líšná, Nahošovice, Nelešovice, Pavlovice, Prosenice, 

Radslavice, Radkovy, Rokytnice, Říkovice, Stará Ves, Šišma, Tovačov, 

Troubky, Turovice, Věžky, Vlkoš, Žeravice. 

 

Domácí zdravotní péče zajišťuje  

 převazy kožních defektů, bércových vředů, proleženin, pooperačních ran  

 péči o stomie, katetry, sondy 

 odběry krve a ostatního biologického materiálu 

 kontroly krevního tlaku, měření glykémie 

 aplikace injekcí, inzulínu 

 podávání infúzí 

 cévkování u žen 

 ošetřovatelskou rehabilitaci 

 přípravu a podání léků u psychiatrických pacientů 

 zaučení pacienta nebo jeho rodiny v aplikaci inzulínu 

Domácí zdravotní péče (DZP) 



Šířava 27 

750 02 Přerov 
 

Tel: 581 216 006 
 

Soňa Andrésová, Dis. 
sona.andresova@prerov.charita.cz 

mobil: 777 729 515 
 

Statistika 2017 

Uzavřených smluv: 141 

Šířava 27 

750 02 Přerov 
 

Tel: 581 216 006 
 

Vedoucí a koordinátor: 

Lenka Sekalová 

domacihospic@prerov.charita.cz 

mobil: 777 729 500 

 

 

 
Jaké kompenzační pomůcky 

pronajímáme: 

 Polohovací lůžka elektrická 

s hrazdou a zábranami 

 Invalidní vozíky 

 Chodítka 

 Pokojové WC 

 Jídelní stolky 

 Sedačky do vany 

 Nástavce na WC 

 Aktivní antidekubitní matrace 

s kompresorem 

 Mobilní sprchovací vanu 
 

V roce 2017 jsme z výtěžku Tříkrálové sbírky zakoupili 3 elektrické polohovací 

lůžka, 3 antidekubitní matrace s paropropustným potahem, 1 invalidní vozík. 

 

 

 

 

 
Moto: 

„Lidský život je jako cesta. Má 

začátek a má konec. Dojde-li na 

konec někdo, na kom mi záleží, chci 

být s ním. Dojdu-li na konec já, 

budu snad s těmi, kteří mi rozumějí 

a mají mě rádi…“ 

 

Co je Domácí hospicová péče? 

Je to odborná komplexní péče o ne-

mocného v konečném stádiu onemoc-

nění, kdy léčba již není účinná. Tato péče nabízí podporu rodinám, které se 

rozhodly umožnit svému blízkému zemřít důstojně v domácím prostředí. Péče je 

poskytována s respektem k potřebám nemocného a jeho blízkých. 

 

Cílem Domácí hospicové péče: 
Splnit mnoha lidem jejich přání - strávit poslední chvíle života mezi svými 

blízkými. 

Půjčovna kompenzačních pomůcek 

Domácí hospicová péče / DHP 



Chceme poskytovat péči umírajícím tak, aby netrpěli bolestí, strachem, úzkostmi 

a osamocením.  

 

Co je součástí Domácí hospicové péče? 

 Odborná domácí zdravotní péče 

 Charitní pečovatelská služba 

 Pastorační asistent 

 Půjčovna kompenzačních pomůcek 

 

Podmínky pro přijetí nemocného: 

 Nemocný trpící nevyléčitelnou nemocí v pokročilém stádiu nemoci, kdy 

byly vyčerpány všechny možnosti léčby vedoucí k uzdravení. 

 Aktivní spolupráce s praktickým lékařem nemocného. 

 V rodině je alespoň jedna osoba připravená převzít odpovědnost za 

každodenní péči o nemocného. 

 

V roce 2017 bylo uskutečněno celkem 1740 návštěv u pacientů v rámci domácí 

hospicové péče. Byla poskytnuta péče 23 pacientům domácí hospicové péče. 

 

Každý člověk potřebuje i v závěru života lidi, které má rád a místo, které 

zná. Právě domácí prostředí a přítomnost blízkých dává šanci k povzbuzení, 

odpuštění, projevu lásky a k rozloučení. 

 

Olomoucký kraj přispěl na podporu projektu 

Domácí hospicové péče částkou 80 000,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Šířava 27   

750 02 Přerov 

pecovatelka@prerov.charita.cz 

Tel: 581 299 846 

mobil: 777 729 512 

Vedoucí/soc. pracovník:  

Mgr. Jana Škařupová 

Sociální pracovník: 

Mgr. Zuzana Veselá 

Statistika 2017 

Počet uživatelů: 181,  

nad 80 let tvoří 54% 

Počet hodin přímé péče:  

11 178 

Počet hodin strávených na 

cestě za uživatelem: 4 055 

Počet ujetých km za službu: 

145 977 

Počet rozvezených obědů: 

8 971 

Kapacita služby:  

110 uživatelů, týdenní kapa-

cita je 270 hodin přímé péče 

Počet pracovníků 

k 31. 12. 2017 na HPP: 12 

              

Úřední hodiny v sídle 

CHPS: 

Pondělí  14:00 – 16:00 hod. 

Středa 8:00 – 10:00 hod. 

Po telefonické domluvě 

i mimo tuto dobu. 

 

 

  
Poslání 

Posláním CHPS je poskytovat pomoc a 

podporu lidem se sníženou soběstačností při 

zvládání péče o vlastní osobu a domácnost, 

aby mohli žít dále ve svém domově. Služba 

je přizpůsobována individuálním potřebám 

uživatelů s důrazem na podporu samostat-

nosti a zachování důstojného způsobu 

života.  

 

Cíle 

Cílem služby je uživatel, který může být 

doma a bude mít v domácnosti dobré pod-

mínky (týká se podmínek, které může ovliv-

nit CHPS, a za předpokladu spolupráce s 

uživatelem). 
 

Cílem služby je pracovník, který se vzdělá-

vá podle svých profesních potřeb, poskytuje 

péči profesionálně, má potřebnou míru od-

bornosti při práci s PC, jezdí ve služebním 

autě podle předpisů. 
 

Cílem je služba, která spolupracuje s Domá-

cí zdravotní péčí OCHP zejména při dopro-

vázení umírajících klientů v rámci Domácí 

hospicové péče OCHP, zabezpečuje pra-

covníkům podmínky pro výkon práce – pod-

nětné školení, pravidelné supervize týmu, 

dobrý technický stav služebních vozidel. 

 

Komu služba je určena 

CHPS je poskytována převážně seniorům, 

osobám s chronickým onemocněním, oso-

bám s tělesným postižením v jejich domác-

nostech, kteří mají sníženou soběstačnost 

v základních životních dovednostech a v dů-

sledku toho se ocitli v nepříznivé sociální 

situaci. Služba je poskytována dospělým od 

19 let věku. 

 

Charitní pečovatelská služba / CHPS 



Zásady 

Lidský přístup - k lidem přistupujeme citlivě, empaticky, zachováváme jejich 

důstojnost. 

Partnerství a spolupráce - uživatele vnímáme jako rovnocenného partnera, 

jehož názory a rozhodnutí respektujeme. Při poskytování služby spolupracujeme 

s uživatelem, dle jeho přání s rodinou a okruhem blízkých osob. V případě 

potřeby zajistíme kontakty na jiné odborné organizace. 

Individuální přístup - služba se přizpůsobuje uživateli, jeho aktuálnímu stavu, 

měnícím se potřebám, a to v souladu s časovými, kapacitními, provozními a 

personálními možnostmi CHPS. 

Kvalitní poskytování služby - službu poskytujeme odborně, v souladu s 

metodikami CHPS a podle zákonných norem ČR. Poskytováním služby se 

snažíme podporovat sociální začleňování uživatele a předcházet sociálnímu 

vyloučení. 

Etické a duchovní hodnoty - jednáme s uživateli s úctou a podle kodexu 

Charity Česká republika. Vycházíme z křesťanských principů lásky, pravdy, 

svobody a spravedlnosti. 

 

Dostupnost služby 

CHPS je poskytována každý den včetně víkendů a státních svátků od 6:30 do 

19:30 hod. v domácnosti uživatelů na území přerovského děkanátu, mimo oblast 

Kojetínska. 

 

Úkony CHPS 

 základní sociální poradenství, 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

 úkony osobní hygieny, 

 poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,  

 pomoc při zajištění chodu domácnosti, 

 zprostředkování kontaktů se společenským prostředím.  

 

Úhrada 

Uživatel hradí CHPS dle „Ceníku Charitní pečovatelské služby“. Ceny jsou 

pouze částečnou úhradou skutečných nákladů. Provoz služby byl v roce 2017 

podpořen dotacemi z MPSV, Olomouckého kraje, Statutárního města Přerova a 

příspěvky z některých obcí, kde vykonáváme péči, a dále od fyzických osob. 

 

V roce 2017 byla služba poskytovaná v těchto obcích: 

Bezuchov, Bochoř, Brodek u Přerova, Buk, Císařov, Citov, Domaželice, 

Dřevohostice, Grymov, Horní Moštěnice, Hradčany, Kokory, Lazníky, Lipová, 

Majetín, Oprostovice, Pavlovice u Přerova, Podolí, Přerov + příměstské části 



9. května 1925/82 

750 02 Přerov 
 

Tel: 581 209 298 

poradna@prerov.charita.cz  
 

Vedoucí pracovník:  

Mgr. Martina Krejčířová 

Sociální pracovnice: 

Mgr. Eva Tkadlecová 
  

Statistika 2017 

Počet intervencí: 1858 

Počet uživatelů: 323 
 

Návštěvní hodiny: 

Pondělí:  10-11(objednávka) 

 12-17 hod. 

Úterý:  9-12 a 13-15 hod. 

Středa:    9-12 a 13-15 hod. 

Čtvrtek:  10-12 hod. 

 13-15(objednávka) 

Pátek:     9-12 a 13-14  

(pátek je na objednávku) 

Okamžitá kapacita služby: 2 

intervence /jednání/  

(Přerov I – Město, Přerov II – Předmostí, Přerov III – Lověšice, Přerov IV – 

Kozlovice, Přerov V – Dluhonice, Přerov VI - Újezdec, Přerov VII – Čekyně, 

Přerov VIII – Henčlov, Přerov IX – Lýsky, Přerov XI – Vinary, Přerov XIII – 

Penčice), Prosenice, Radkovy, Radslavice, Radvanice, Rokytnice, Stará, Ves, 

Sušice, Tovačov, Troubky, Turovice, Věžky, Vlkoš, Želatovice 

 

Olomoucký kraj přispěl na podporu projektu 

Charitní pečovatelské služby v rámci 

Podprogramu č. 2  částku 200 000,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

Odborné sociální poradenství 
 

Poslání 

Občanská poradna a poradna pro dlužníky 

je sociální služba, jejímž posláním je 

poskytovat poradenství v občansko-

právních záležitostech lidem v nouzi a 

lidem, kteří ve své životní a sociální situaci 

potřebují poradenské služby. Posláním 

občanské poradny je přispět k řešení jejich 

nepříznivé sociální situace, k jejich lepší 

informovanosti, znalosti svých práv 

a povinností a pomoci jim účinně 

prosazovat svá práva. 

 

Cíl Občanské poradny  

Cílem poradny je přispět k řešení nepří-

znivé sociální situace klientů. Informovat je 

o jejich právech a povinnostech, poskytovat 

jim poradenství v oblasti dluhové proble-

matiky, v občansko-právních otázkách, v 

oblasti zdravotnictví, školství a vzdělávání, 

v oblasti rodinného práva, v sociálně právní 

oblasti, podávat rady a informace. 

 

 

Občanská poradna a poradna pro dlužníky / OP 



Komu je služba určena 

Uživateli Občanské poradny a poradny pro dlužníky jsou lidé v nouzi a lidé, 

kteří ve své sociální a životní situaci potřebují poradenské služby. Jde zejména o 

poradenství v oblastech dluhové problematiky, sociálně-právní, pracovně-právní, 

občansko-právní, dále v oblastech sociálních dávek, rodinného práva apod. Týká 

se především těch, kteří vzhledem ke své sociální situaci trpí sníženou 

schopností a dovedností uplatňovat svá práva. 
  

Jaké služby poskytujeme 

Poradna poskytovala v průběhu roku 2017 poradenství zejména v oblasti 

dluhové problematiky a občansko-právních vztahů. Dále poskytovala rady 

a informace v sociální oblasti, v oblasti rodinného práva, zdravotnictví, školství 

a vzdělávání. Přičemž největší zastoupení činilo dluhové poradenství, a to 75%, 

dále poradenství v oblastech, které upravuje občanský zákoník a třetí největší 

skupinu tvoří poradenství v oblasti rodinného práva. V rámci roku bylo 

zpracováno celkem 50 insolvenčních návrhů. V září 2017 získala poradna 

akreditaci Ministerstva spravedlnosti pro poskytování služeb v oblasti oddlužení.  
 

Poradna nabízí uživatelům pomoc při jednání s orgány státní správy, místní 

samosprávy, zprostředkovává kontakt na další odborníky či organizace. 

Služby poradny jsou bezplatné, nezávislé, diskrétní a nestranné. Jsou určeny 

všem lidem bez rozdílu v souladu s posláním občanské poradny. 

 

 

 

 

 
Na poradenské služby může v případě potřeby navazovat služba humanitární 

pomoci poskytovaná Oblastní charitou Přerov. Tato služba zahrnuje pomoc 

formou materiální pomoci potřebným občanům, pomoc lidem v krizové situaci 

(strava, úvěrové jízdenky do místa trvalého bydliště). Pomáhá při řešení 

materiálních a finančních problémů osob v nepříznivé sociální situaci. 

Humanitární pomoc zajišťujeme z výtěžku Tříkrálové sbírky, Postní almužny a 

darů. 

 

Humanitární pomoc z Fondu humanitární pomoci (z darů) byla poskytnuta ve 38 

případech, přičemž v 11 případech šlo o pomoc formou uhrazení léků či školních 

potřeb, a ve 27 případech o poskytnutí úvěrové jízdenky. Z Tříkrálové sbírky 

byla pomoc poskytnuta 18 rodinám a šlo zejména o zakoupení vybavení do 

domácnosti (pračka, lednička, postele), příspěvek na dioptrické brýle pro děti a 

příspěvky na úhradu nájmu.  

 

Humanitární pomoc 



Dětský charitní šatník 

Dětský charitní šatník se nachází v prostorách farní garáže vedle kostela 

v Přerově – Předmostí. Otevřen je vždy v pondělí a čtvrtek od 15:30 do 17:00. 

Přijímáme nepoškozené, čisté dětské šatstvo, obuv, hračky a školní potřeby. 

Provoz zajišťují dobrovolní pracovníci. Velké poděkování patří našim 

dobrovolnicím, paní Cyrile Punčochářové a paní Marii Hučínové.  

 

 

 

 

 

   
Oblastní charita Přerov organizovala Tříkrálovou sbírku v roce 2017 již po 

osmnácté. Do sbírky se zapojilo cca 650 dobrovolníků, včetně dětí, z města 

Přerova a okolních obcí, kteří vytvořili 164 kolednických skupinek. Velký dík 

patří dětem z Církevní mateřské školy, žákům a učitelům ze ZŠ J. A. 

Komenského v Předmostí a ZŠ Za Mlýnem, studentům Střední školy 

gastronomie a služeb a Střední zdravotnické školy, všem vedoucím skupinek, 

malým i velkým koledníkům.  

 

Díky pomoci dobrovolníků a dárců se ve sbírce vybralo celkem 848 146,- Kč.  

 

Obecným účelem sbírky je pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahraničí a 

podpora charitního díla. Celková finanční částka byla přerozdělena dle klíče 

České katolické charity a dle potřeb jednotlivých charit. 

 

OCHP získala po přerozdělení k dispozici částku 516 000,- Kč.  

 

Tato částka byla dále rozdělena takto:  

- přímá pomoc rodinám a lidem v nouzi   80 000,- Kč 

- kompenzační pomůcky pro péči o umírající   80 000,- Kč 

- automobil pro Charitní pečovatelskou službu 150 000,- Kč 

- podpora služeb Oblastní charity Přerov 206 000,- Kč 

 

Jako odměnu pro Tříkrálové koledníky jsme připravili hodinu plavání na 

přerovském bazénu, kterou nám věnovala akciová společnost Teplo Přerov, a.s. 

Plavání se zúčastnilo 115 malých a velkých koledníků. Akciové společnosti 

Teplo Přerov, a.s. velmi děkujeme.  

 

 

 

 

 

Tříkrálová sbírka 2017 



Křesťanské vzdělávací 

a kulturní středisko - 

SONUS 

Palackého 17a/2833 

750 02 Přerov 
 

Tel: 777 729 521 

seniori@prerov.charita.cz               
 

Vedoucí:  

Mgr. Martina Krejčířová 
  

Statistika 2017  

Počet uživatelů: 214 

Počet evidovaných návštěv: 

2707 
 

Návštěvní hodiny: 

Pondělí:  9:00-13:00 hod.  

a 13:00-16:15 hod. (PC 

kurzy) 

Úterý: 10:15-12:30 hod. 

(vycházky dle aktuálního 

programu) 

Čtvrtek: 9:00-11:15 hod. 
 

Denní kapacita služby: 

60 uživatelů 

 

 

 
Sociálně aktivizační činnost pro seniory 

a zdravotně postižené 

 

Poslání 

Setkávání seniorů SPOLU je sociální 

službou, jejímž posláním je poskytnout 

seniorům takové činnosti, které přispějí 

k aktivnímu prožití jejich života, podporují 

vzájemné setkávání a nabízejí seniorům 

společenské a individuální aktivity. 
 

Cíl Setkávání seniorů SPOLU  

Cílem Setkávání seniorů SPOLU je nabíd-

nout seniorům aktivity směřující k vytváření 

společenství vrstevníků a navazování nových 

kontaktů, k posílení soběstačnosti, aktivity 

pozitivně ovlivňující jejich zdravotní a psy-

chický stav, vedoucí k rozvoji a udržení 

fyzických i duševních schopností seniorů a k 

vytvoření osobního po-citu pohody. 
 

Komu je služba určena 

Uživatelem Setkávání seniorů SPOLU se 

může stát kterýkoliv senior, který je vzhle-

dem ke svému zdravotnímu a duševnímu 

stavu schopen se do aktivit zapojit. Ostatní 

zájemci (např. příjemci invalidního dů-

chodu) se mohou stát uživateli služby po 

individuální domluvě a posouzení možností 

s vedoucí zařízení. 
 

Jaké služby poskytujeme 
 

Přednášková činnost se uskutečňuje 1x týdně a je zajišťována pozvanými 

odborníky (z oboru lékařství, práva, historie, umění, hudby) nebo dobrovolníky 

z řad samotných návštěvníků klubu (přednášky cestopisné, historické, z oblasti 
životosprávy aj.). Přednášky:  478 evidovaných návštěv. 

I v tomto roce pokračovala pravidelná cvičení paměti.  Setkání probíhala vždy 

jednou až dvakrát v měsíci v pondělí od 10:15 do 11:15 hod. a zahrnovala různé 

hry, kvízy a soutěže. Cvičení paměti:  107 evidovaných návštěv. 

Setkávání seniorů SPOLU 



Rehabilitační a dechová cvičení s asistentkou probíhá 2x týdně. Cvičení se 

skládá ze dvou částí, pomalejší a rychlejší. Jeho cílem je pozitivně ovlivnit 

zdravotní i psychický stav seniorů. Od září bylo nově zavedeno cvičení na 

velkých gymnastických balonech, které se koná ve čtvrtek vždy 1x za 14 dní. 

Cvičení:  1685 evidovaných návštěv. 

Rukodělné činnosti probíhají 1x měsíčně. Senioři si zde mohou vyzkoušet 

zajímavé techniky. V roce 2017 jsme vyzkoušeli práci s keramikou, kůží a 

drátkování. Vyrobili jsme si také háčkovaný věneček ze „špagi“, velikonoční či 

adventní věnečky.  

Rukodělná činnost: 109 evidovaných návštěv. 

Internet pro seniory probíhá 1x týdně. Internet nabízí nové komunikační 

možnosti a je velkou příležitostí zůstat aktivní součástí společnosti, umožňuje 

sledovat dění ve společnosti a nabízí možnost získat nové informace. Internet:  

158 evidovaných návštěv.  

Během roku 2017 se konaly 3 kurzy práce na PC pro začátečníky, 3 kurzy pro 

pokročilé a 1 kurz práce na tabletu. Kurzů se celkem zúčastnilo 37 seniorů. 

I v letošním roce pokračovala angličtina pro začátečníky, které se pravidelně 

účastní 9 seniorek. Výuka probíhá jednou týdně vždy ve čtvrtek od 10:15 do 

11:15 hod.  

Po celý rok probíhaly vycházky s trekingovými holemi. Těchto vycházek se 

účastnilo pravidelně od 10 do 15 seniorů.  

Během roku jsme uspořádali několik výletů. Hned v lednu jsme se jeli podívat 

na betlémy vystavené v kostelích v Kroměříži. V únoru jsme navštívili výstavu 

Šumění andělských křídel v Muzeu moderního umění v Olomouci. V březnu 

jsme v rámci vycházek navštívili kostel Československé církve husitské. 

V dubnu jsme znovu zavítali do Kroměříže, tentokrát do Podzámecké zahrady a 

na prohlídku kostela sv. Mořice. Na konci dubna jsme se také podívali na hrad 

Sovinec a do Muzea v Litovli. V květnu jsme pak podnikli dva výlety, a to do 

Vizovic, kde jsme navštívili palírnu Jelínek a také poutní kostel v blízkém 

Provodově. Druhý výlet směřoval na zámek Lešná a do synagogy v Hranicích. 

V červnu se konal výlet do Valašského Meziříčí, kde jsme navštívili Muzeum 

řeznictví. V rámci tohoto výletu jsme navštívili poutní kostel v Zašové. Na konci 

června jsme navštívili zámek ve Zlíně a kostel sv. Filipa a Jakuba.  

Od 1. května 2017 do 31. 12. 2017 probíhal také projekt Kvalitní život ve stáří. 

Projekt se uskutečnil za finanční podpory Olomouckého kraje v rámci Programu 

na podporu zdraví a zdravého životního stylu pro rok 2017, dotační titul Podpora 

preventivních aktivit a výchovy ke zdraví. V rámci projektu se uskutečnilo 

vycházek s trekingovými holemi. V květnu to byly vycházky parkem 

Michalovem a kolem tovačovských rybníků. V červnu jsme se vydali Žebračkou 

do Lýsek a na druhé vycházce jsme navštívili Květnou zahradu v Kroměříži. 

V říjnu a v prosinci jsme v rámci projektu navštívili Muzeum Prosenice a také 

Pevnost poznání v Olomouci. Dvě vycházky v listopadu a prosinci byly spojené 



s návštěvou solné jeskyně. Kromě vycházek zahrnoval projekt také 48 hodin 

cvičení a 10 přednášek z oblasti zdraví, zdravého životního stylu, psychologie a 

medicíny.  

 

Olomoucký kraj přispěl na projekt Zdravý 

podzim života částku 29 500,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

Kavárna probíhá od roku 1999 pravidelně vždy druhou středu v měsíci od 16:00 

hod. na centru SONUS formou přednášek. Účastníci si kromě získání nových 

poznatků mohou společně popovídat u kávy a čaje a navázat nové kontakty. 

Setkání jsou určena nejen seniorům. Jednotlivých přednášek se v roce 2017 

zúčastnilo 30 – 70 zájemců.  

Přednášky v roce 2017: 

Leden Andalusie Ing. Helena Patočková  

Únor Lodí z Janova do Dubaje Jaroslava Goláňová  

Březen Kuba Vítězslav Vurst 

Duben Nový Zéland Rudolf Štěpančík 

Květen Wachau – údolí Dunaje Jiří Balcárek 

Červen Island  Jaroslava Goláňová 

Září Itálie  Ladislav Župka  

Říjen Napříč Spojenými státy americkými Ing. Věra Polidorová 

Listopad Putování kolem řeky Tisy Ladislav Župka 

Prosinec Národní parky západní Kanady Jaroslava Goláňová 
 

Děkujeme všem, kteří se na přípravě a realizaci programu pro seniory 

podíleli. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kavárna pro seniory 



Kojetínská ul. 1946/38 

750 02 Přerov 
 

Tel: 608 139 073 

zizalka@prerov.charita.cz 
lenka.klicova@prerov.charita.cz 
 

Vedoucí centra:  

Mgr. Lenka Klíčová  

Sociální pracovníci: 

Radka Cázerová, DiS. 

Mgr. Eva Tkadlecová 

Pracovníci v sociálních 

službách: 

Pavlína Mirgová 

Kristina Lacková  
 

Statistika 2017 

Počet rodin: 40 

Počet uživatelů:  

131 dětí do 18 let 

41 dospělých 

Počet návštěv uživatelů 

v ambulantní službě:  

děti - 292   

dospělí - 306  

Počet individuálních intervencí 

v ambulanci: 316 

Počet návštěv u uživatelů 

v terénu: 2 014 

Počet individuálních intervencí 

v terénu: 1 313  
 

Návštěvní hodiny: Po - Pá 

8:00-16:00 terénní forma 

8:00-12:00 ambulantní forma 

Kapacita služby: 

Ambulantní okamžitá: 

15 uživatelů 

Terénní: denní: 18 uživatelů 

 

 

 
      Sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi 

 

Poslání 

Posláním Romského komunitního centra 

Žížalka Oblastní charity Přerov je poskyt-

nout pomoc a podporu rodinám s dětmi z 

města Přerova, které potřebují oporu a 

motivaci při překonávání a snižování 

důsledků krizových sociálních situací. 

Služby jsou poskytovány převážně v za-

řízení Romského komunitního centra a 

v domácnostech uživatelů. Při poskyto-

vání služeb vycházíme z individuálních 

potřeb rodiny. 

 

Cíl 

Hlavním cílem je motivovat a aktivizovat 

rodiny z lokality Kojetínská města Pře-

rov, které spadají do cílové skupiny RKC 

Žížalka. K rozvoji jejich schopností a 

dovedností, které by směřovaly k preven-

ci sociálního vyloučení, snížení rizik při 

vzniku krizové sociální situace a násled-

nému obnovení schopností samostatného 

fungování rodiny.  

 

Komu je určena 

Cílovou skupinu sociálně aktivizační 

služby RKC Žížalka tvoří především 

romské rodiny s dětmi ve věku do 18-ti 

let, jejichž vývoj je ohrožen v dů-sledku 

nepříznivé sociální situace, žijící v městě 

Přerově – především obyvatelé z lokality 
Kojetínská.   

 

Principy 

Princip křesťanských hodnot 

Zachování lidské důstojnosti 

Romské komunitní centrum Žížalka  



Respektování individuality Práce s celou rodinou 

Podpora a motivace     Boj s předsudky ve společnosti 

Flexibilita    Bezplatnost 
   

Služba je realizována v ambulantní a terénní formě: 

Ambulantní služba RKC Žížalka – jedná se o formu služby, kdy uživatelé 

dochází do prostor zařízení RKC Žížalka. Program ambulantní služby je určen 

pro uživatele a jejich děti. 

Ambulantní práce v RKC zahrnuje: 
-  základní sociální poradenství,  

-  poradenství v oblasti dluhové problematiky, bytové či rodinné problematiky a 

v oblasti sociálních dávek,  

-  pomoc při jednání s úřady (sepisování žádostí, odvolání, splátkových 

kalendářů apod.), 

-  pomoc při hledání zaměstnání a pracovní poradenství, 

-  program rozvoje schopností a dovedností u dětí předškolního věku,  

Program zahrnuje rozumovou, výtvarnou a hudební výchovu, upevňování 

sociálních návyků a dovedností, procvičování motorických schopností 

a výuku formou her, říkanek a písniček, - skupinové aktivity pro rodiče 

a jejich děti (rukodělné tvoření, tanec, výuka práce na PC, kurzy vaření, 

pečení; besedy či přednášky zaměřené na zdravotní problematiku, finanční, 

drogovou aj.). Tyto aktivity lze dle potřeb uživatele poskytovat i 

individuálně. 

Terénní služba RKC Žížalka - jedná se o formu služby, kdy jsou sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi poskytovány v domácnosti uživatele, 

případně zprostředkováním kontaktu se společenským prostředím (úřady, školy, 

ostatní organizace, aj.), zpravidla dvojicí pracovníků RKC Žížalka.  

Terénní sociální práce RKC Žížalka: 
-  základní sociální poradenství, 

-  poradenství v oblasti dluhové problematiky, bytové či rodinné problematiky a 

v oblasti sociálních dávek,  

-  pomoci při jednání s úřady (sepisování žádostí, odvolání, splátkových 

kalendářů apod.), 

-  program rozvoje schopností a dovedností u dětí předškolního věku, do 

kterého jsou zapojeni i rodiče – program zahrnuje rozumovou, výtvarnou 

a hudební výchovu, upevňování sociálních návyků a dovedností, 

procvičování motorických schopností a výuku formou her, říkanek 

a písniček, 

- individuální aktivizační činnost – podpora a nácvik rodičovského chování, 

vedení a udržování domácnosti, kurzy vaření, pečení, šití…. 

-  individuální a skupinové výlety. 

 



Aktivity realizované v roce 2017 
 

Volnočasové aktivity pro rodiče a jejich děti:  

V rámci aktivit se děti spolu s rodiči účastnily akcí: Cesta pohádkovou říší 2017, 

Dětský den, Mikulášská 2017. 

Děti předškolního věku, které navštěvují ambulantní program zařízení, se 

v rámci činností zapojily do výtvarné činnosti, hudební výchovy (zpívání 

písniček, nácvik hry na hudební nástroje, procvičování rytmu aj.), dále do 

rozumové výchovy (povídání o zvířátkách, nácvik básniček a říkanek, poznávání 

barev, částí těla, tvarů…) či motorických aktivit zaměřených na rozvoj jemné 

motoriky (nácvik úchopu tužky, práce s motorickými hračkami) a hrubé 

motoriky (pohybové hry a tělesná cvičení). 

V roce 2017 jsme spolupracovali s organizacemi: MŠ Komenského, ZŠ a MŠ 

Malá Dlážka, ZŠ Boženy Němcové, KAPPA-HELP z. s. Člověk v tísni, o.p.s.; 

Armáda spásy, Policie ČR, Městská policie Přerov, Odbor sociálních věcí a 

školství – oddělení sociálních věcí a zdravotnictví – Orgán sociálně právní 

ochrany dětí, CpKP Východní Morava – Centrum pro komunitní práci. 

 

Projekt je realizován v rámci individuálního projektu Olomouckého kraje: 
 

  
 

Projekt „Služby sociální prevence v Olomouckém kraji“, reg. č. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0000057 je hrazen v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České 

republiky. 

 

 

Provoz Romského komunitního centra Žížalka byl v roce 

2017 též zajišťován z rozpočtu města Přerova, které přispělo 

částkou 60 000,- Kč. 

 

V roce 2017 bylo Romské komunitní centrum Žížalka též podpořeno 

materiálními dary od dárců z řad firem i jednotlivých občanů. Tyto dary byly 

využity na konkrétní akce, které zařízení pořádalo či poskytnuty jednotlivým 

uživatelům služby. Všem těmto dárcům srdečně děkujeme. 
V roce 2017 byl poskytnut dar ve formě cukrovinek na akci Dětský den a 

Mikulášská 2017 od společnosti Nestlé Česko, s.r.o. – závod SFINX Holešov. 

Dalšími dárci: bratři Tomáš a David Černí (poskytnutí odměn na akci 

Mikulášská 2017), A. Jasová (darování kočárku). 

 



Kojetínská ul. 1946/38 

750 02 Přerov 
 

Tel: 777 729 525 

RKC@prerov.charita.cz 
 

Vedoucí centra:  

Pavlína Mirgová 

Sociální pracovníci: 

Radka Cázerová, Dis.  

Mgr. Eva Tkadlecová 

Pracovníci v sociálních 

službách: 

Kristina Lacková  
 

Statistika 2017 

Počet uživatelů: 95 

Počet návštěv uživatelů: 

3 950 

Počet intervencí: 532 
 

Návštěvní hodiny: Po - Pá 

12:30 – 16:30 ambulantní 

forma 
 

Kapacita služby: 

Ambulantní okamžitá: 

20 uživatelů 

 

 

 

 
 

Nízkoprahové zařízení pro děti  

a mládež /NZDM/ 

 

Poslání 

Posláním RKC Lačo jilo je poskytovat zá-

zemí, pomoc a podporu dětem a mládeži, 

kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci. 

Chceme pro ně vytvářet bezpečné a podnět-

né prostředí, nabídnout podporu a odbornou 

pomoc a předcházet sociálnímu vyloučení. 

Centrum slouží ke smysluplnému využívání 

volného času, vytváří prostor pro aktivity 

dětí a mládeže. 

Služby RKC Lačo jilo jsou poskytovány v 

ambulantní formě, především v lokalitě 

Kojetínská, Přerov. Jsou bezplatné a ano-

nymní. 

 

Cíl 

Cílem služby je poskytovat a nabízet dětem 

a mládeži (zejména romským) vhodné 

využití volného času, předcházet a snižovat 

rizika související se způsobem života v 

komunitě, umožňovat jim lépe se orientovat 

v běžném životě a pomáhat řešit jejich 

vlastní problémy. Vycházíme z individu-

álních potřeb klientů. 

 

Komu je určena 

RKC Lačo jilo je určeno pro děti a mládež ve věku 6 –18 let ze sociálně 

znevýhodněného prostředí (především z lokality Kojetínská), které jsou 

vzhledem ke svému zdravotnímu stavu schopny se do aktivit zapojit. 

 

Principy 

 individuální přístup - pracovníci přistupují ke každému klientovi jako k 

 jedinečnému člověku s jeho individuálními možnostmi 

 nízkoprahovost - do centra mohou přijít děti a mládež ve věku od 6 - 18 

 let bez členství, bezplatně a mohou se zapojovat do nabízených aktivit 

Romské komunitní centrum  

Lačo jilo – Dobré srdce 



 dostupnost - centrum je umístěno přímo v lokalitě, kde děti a mládež žijí, 

 návštěva zařízení je dobrovolná 

  respekt - respektujeme práva dětí a mladých a jejich možnosti volby 

 anonymita - stačí uvést jen přezdívku či křestní jméno 

  mlčenlivost - pracovníci, studenti, stážisti a dobrovolníci jsou vázáni 

 mlčenlivostí o skutečnostech, které jim klienti sdělí 

 flexibilita - služba je přizpůsobována zájmům klientů s ohledem na 

 technické možnosti zařízení 

 bezplatnost - služby jsou poskytovány bez nároku na úhradu 

 

Poskytované služby: 

 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti (besedy, sportovní aktivity, 

 výtvarné a rukodělné činnosti, hra na hudební nástroje 

 deskové a společenské hry, výuka práce s PC, nabízíme také možnost 

 individuálního doučování a pomoc s přípravou na vyučování) 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (společenské a 

 kulturní akce) 

 sociálně terapeutické činnosti (jednání ve škole, s úřady, podpora k 

 přebírání zodpovědnosti za svá rozhodnutí) 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

 osobních záležitostí (pomoc při upevňování rodinných kontaktů, pomoc 

 s výběrem školy) 

 

Aktivity realizované v roce 2017 

V rámci aktivit se děti účastnily těchto akcí: Dětský den, Mikulášská 2017, 

taneční soutěž v Hranicích na Moravě Terně čercheňa, preventivní program – 

Protidrogový vlak. 

V roce 2017 jsme spolupracovali s organizacemi ZŠ Boženy Němcové, o. s. 

Kappa-Help, Člověk v tísni, o.p.s.; Armáda spásy, Policie ČR, Městská policie 

Přerov. 

 

V roce 2017 poskytly Lesy České republiky, s. p. NZDM dar ve výši 495 000,- 

Kč, a to na projekt: Rozšíření prostor, kapacity nízkoprahového zařízení a 

jeho aktivit.  

Cílem projektu bylo zajištění a vybavení dalších prostor zařízení, které by 

umožnily aktivity pro starší dětí /od 15 let/, které se dosud dělily o prostory 

s mladšími dětmi od šesti let, a tak by došlo také k navýšení okamžité kapacity 

zařízení.  

Cílem tohoto projektu bylo rovněž poskytnout dětem a mládeži, které žijí v této 

lokalitě a přilehlých ulicích (Husova, Tovačovská aj.) aktivity, které pomáhají 

snižovat míru jejich sociálního vyloučení a pomáhají zvyšovat kvalitu jejich 

života.  



Pastorační asistent 

Mgr. Emílie Šmídová 
9. května 1925/82 

750 02 Přerov 
 

Tel.: 731 914 944 

emilie.smidova@prerov.charita.cz 

Z finančních prostředků jsme mohli vybavit další prostory nízkoprahového 

zařízení, a to zejména technickým zařízením, kancelářským nábytkem, dále 

pomůckami pro aktivity – zrcadlová stěna, herní konzole, hudební nástroje, 

výtvarné pomůcky. Mohly se tak uskutečnit hudební a taneční aktivity a 

poradenství pro starší mládež. Dále byla část finančních prostředků použita na 

provoz a mzdové náklady. Děkujeme dárcům za podporu, která umožnila 

zkvalitnění a rozvoj služby. 

 

Provoz Romského komunitního centra Lačo jilo byl v roce 

2017 též zajišťován z rozpočtu města Přerova, které přispělo 

částkou 55 000,- Kč. 

  

 

 

 

 
 

Pastorační asistent 

Pastorační asistent patří do týmu 

ředitele Charity, ale je také spolu-

pracovníkem děkana. Tuto pozici 

zřizuje olomoucké arcibiskupství, které 

je také zaměstnavatelem pastoračního 

asistenta. K poslání pastoračního 

asistenta patří pečovat o duchovní rozměr Charity i jejích zaměstnanců, klientů a 

dobrovolníků. Spolupracuje s farnostmi děkanátu, vytváří prostor pro sdílení 

duchovních potřeb, doprovází a povzbuzuje klienty i zaměstnance.  
 

V roce 2017 se uskutečnily tyto aktivity: 

Modlitby za charitu – každý měsíc se zaměstnanci, farníci i ostatní příznivci 

setkávají v kapli na faře v Přerově ke společné modlitbě. V červnu a prosinci je 

možnost společné mše svaté. Modlitby jsou tematicky zaměřené a poskytují 

prostor pro ztišení, odpočinek i pro společné sdílení. 

Modlitební alarm – tato modlitební aktivita je určena jako podpora klientům 

Domácí hospicové péče a jejich rodinám. Formou SMS jsou všichni zúčastnění 

informováni o potřebnosti modlitby a podle svých možností se pomodlí. 

V současnosti je alarmu 34 osob rozličného věku i postavení. Odezvy na tuto 

aktivity jsou velmi pozitivní. 
Přednášky – na jednotlivých centrech OCHP se v průběhu roku uskutečnily 

vždy 3 přednášky pro zaměstnance i klienty. Přednášky se věnovaly různorodým 

tématům, např. Kodex Charity, Dušičky vs. Halloween, židovské a křesťanské 

Velikonoce apod. Krátkým duchovním slovem jsou také provázeny společné 

porady vedení.  



Návštěva klientů – služba je otevřena všem zájemcům z řad CHOPS. Pro 

klienty je to možnost rozhovoru, vycházky nebo jinak společně stráveného času. 

Duchovní akce – v rámci oslav 25. výročí OCHP se ve spolupráci s farností 

uskutečnila pouť do Křtin a Sloupu. Poutníci z řad farníků, zaměstnanců a 

dalších příznivců navštívili tato krásná poutní místa a pouť jsme obohatili o 

prohlídku Sloupsko-šošůvských jeskyní.  

Na jaře se uskutečnila druhá pouť charitních pracovníků olomoucké arcidiecéze 

a jejich rodin. Na Sv. Kopečku u Olomouce jsme společně prožili animovaný 

růženec a mši svatou.  

 

 

 

 

 

 

 
Tříkrálová sbírka 

V roce 2017 se na území OCHP vykoledovalo 848 146 Kč. 80 000 Kč bylo 

použito na přímou pomoc rodinám a lidem v nouzi. Na sbírce se podílejí 

dobrovolníci z řad studentů a farností přerovského děkanátu.  
 

Postní almužna je postní aktivita, při které do kasiček putují peníze za to, co si 

během půstu odřekneme. V letošním roce výtěžek činil 73 055 Kč. Z této částky 

jsme pomohli 8 rodinám a lidem, kteří se ocitli v nouzi. 
 

Sbírka potravin 

I v letošním roce se OCHP zapojila do Národní potravinové sbírky, kterou 

organizuje Byznys pro společnost ve spolupráci s potravinovými bankami. 

V listopadu jsme v prodejně Tesco na Tř. 17. listopadu vybrali 503 kg potravin a 

36 kg hygienických potřeb. Ty jsou určeny pro lidi v nouzi, se kterými OCHP 

spolupracuje.  
 

Díky spolupráci s přerovskou farností můžeme bezplatně využívat každý 

měsíc kapli na faře pro Modlitby s charitou. K dispozici máme i prostory centra 

SONUS na společné charitní akce, školení apod. a také za zvýhodněnou cenu 

pro aktivity Setkávání seniorů SPOLU.  
 

Arcibiskupství olomoucké, jakožto zřizovatel charit, hradí platy pastoračních 

asistentů, což ve všech charitách Olomoucké arcidiecéze činí 5 mil. Kč.  
 

Společnost Kristýn služebník s.r.o., která poskytuje a zajišťuje služby pro 

katolickou církev v oblasti telekomunikačních služeb, energie a pojištění, 

Spolupráce s farnostmi a zřizovatelem  
Oblastní charity Přerov 

 



zprostředkovala OCHP povinné ručení služebních automobilů. Došlo tak 

k výrazné úspoře oproti předchozím letům. 

Velké poděkování patří všem kněžím přerovského děkanátu, zejména děkanovi 

Pavlu Hofírkovi za spolupráci, provázení i podporu na poradách vedení Oblastní 

charity Přerov a na mnoha dalších akcích.  
 

Pouť Křtiny 
V sobotu 23. září 2017 se Oblastní charita Přerov společně s farností Přerov 

vydala na pouť do Křtin, kde jsme poděkovali za 25 let naší činnosti. Tři 

autobusy plné poutníků společně oslavili mši svatou a prohlédli si nádherný areál 

kostela a přilehlých prostor. Po obědě jsme vyrazili na prohlídku Sloup-sko-

šošůvských jeskyní a jejich tajů. Pouť jsme zakončili pobožností k Panně Marii 

v kostele ve Sloupu. Celý den na pouti s námi strávili i přerovští kněží P. Pavel 

Hofírek a P. Zdeněk Mlčoch.  
 

Koncert Haná 

Oslavy 25 let činnosti OCHP pokračovaly benefičním koncertem v kostele sv. 

Vavřince v Přerově. Dechový orchestr Haná předvedl svůj bohatý repertoár a 

všem účastníkům připravil krásný hudební zážitek.  

 



 

 

 

 

Rozvaha k 31. 12. 2017 

  Aktiva 

 Stálá aktiva: 

 Dlouhodobý majetek celkem                 3 878 627 Kč  

Oběžná aktiva: 

 Zásoby materiálu                      87 675 Kč  

Oběžná aktiva: 

 Finanční majetek                 2 935 897 Kč  

Oběžná aktiva: 

 Krátkodobé pohledávky                   990 688 Kč  

Ostatní aktiva: 

 Časové rozlišení - aktiva                    119 646 Kč  

Aktiva celkem                       8 012 533 Kč  

  Pasiva 
 Vlastní jmění: 

 Základní jmění                 6 253 735 Kč  

Vlastní jmění: 

 Fondy organizace                    621 631 Kč  

Vlastní jmění: 

 Hospodářský výsledek ve schval. řízení                    542 263 Kč  

Cizí zdroje: 

 Krátkodobé závazky                    1 047 318 Kč  

Ostatní pasiva: 

 Časové rozlišení - pasiva                    119 875 Kč  

Hospodářský výsledek       -572 289 Kč  

Pasiva celkem                 8  012 533 Kč  

 

 

 

 

 

 

 

Ekonomika za rok 2017 



Příjmy a výdaje v roce 2017 
 

Příjmy  

Tržby     5 551 164 Kč 

Tržby od zdravotních pojišťoven 3 772 783 Kč 

Tržby za pečovatelskou službu          1 379 937 Kč 

Tržby ostatní            398  444 Kč 

  

Provozní dotace 7 645 800 Kč 

MPSV 4 905 200 Kč   

Statutární město Přerov + obce 841 000 Kč 

Provozní dotace Lesy ČR  495 000 Kč 

Olomoucký kraj  288 100 Kč 

Dotace Evropská sociální fond  1 116 500 Kč 

Přijaté příspěvky  655 821 Kč 

Tříkrálová sbírka               270 000Kč  

Ostatní výnosy 507 627 Kč 

Příjmy celkem 14 630 412 Kč 

  
Výdaje  

Spotřebované nákupy 1 458 376 Kč 

Zdravotnický materiál 96 948 Kč 

Školní a zájmové potřeby                                      23 702 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 428 059 Kč 

Spotřeba materiálu ostatní 375 273 Kč 

Energie 88 678 Kč 

Pohonné hmoty 445 716 Kč 

Služby 1 460 111 Kč 

Opravy a udržování 252 356 Kč 

Cestovné 29 795 Kč 

Hovorné 158 794 Kč 

Nájemné 229 365 Kč 

Ostatní nakupované služby 789 801 Kč 

Osobní náklady 11 082 501 Kč 

Mzdové náklady + odvody 10 902 298 Kč 

Ostatní soc. výdaje 180 203 Kč 

Ostatní výdaje 748 085 Kč 

Odpisy 453 628 Kč 

Výdaje celkem 15 202 701 Kč 
  

Hospodářský výsledek -572 289 Kč 



 



Oblastní charita Přerov 

děkuje všem dárcům, kteří v roce 2017 podpořili charitní činnost. 

 

Instituce, obce  

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Olomoucký kraj, Statutární město 

Přerov, obec Dobrčice, Horní Moštěnice, Městys Dřevohostice, obec Želatovice, 

obec Radslavice, obec Domaželice, obec Lhotka, obec Troubky, Tovačov, obec 

Stará Ves, obec Lazníky, Majetín, Kojetín, obec Brodek u Přerova, obec Bochoř, 

obec Císařov, Úřad práce Přerov, Arcidiecézní charita Olomouc, Lesy ČR. 

Firmy a nadace 

Fin Maro s.r.o. Teplo Přerov a.s.    

WT WINTECH a.s. Meopta optika s.r.o.       

AIKVLK.cz v.o.s. EMOS s.r.o.                                             

Dárci 

Ing. Martina Mitinová  Stádniková Marie 

P. Pavel Hofírek              Brlica Luděk 

Michal Zedek                     p. Jakešová   

Polova Marcela                  Marie Otáhalíková    

Ing. Petr Ulrich 
 

Spolupráce 

Farní úřady Děkanátu Přerov, SZŠ Přerov, SŠGS Šířava, ZŠ J. A. Komenského, 

ZŠ B. Němcové, Člověk v tísni, Armáda spásy Přerov, Odbor sociálních služeb a 

zdravotnictví Magistrátu města Přerova, Arcidiecézní charita Olomouc, farní 

a oblastní charity v Olomoucké diecézi, okolní obecní úřady, Okresní soud 

Přerov – JUDr. Martin Lýsek, Mgr. Marek Vlk – insolvenční správce, Muzeum 

Jana Ámose Komenského, organizace Kappa Help Přerov, Policie ČR, Městská 

policie Přerov, Nové Přerovsko, Kabelová televize Přerov, Přerovské listy, 

členové Rady Oblastní charity Přerov, členové revizní komise, praktičtí lékaři, 

farníci přerovského děkanátu, dobrovolníci. 

 

Děkujeme všem zmíněným dárcům, 

 ale i těm, kteří přispěli a nechtějí být jmenováni. 
 

Velmi si Vaší pomoci vážíme. 

 

 

Celoroční provoz Oblastní charity Přerov je realizován za 

finanční spoluúčasti statutárního města Přerova 


